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BR.0012.1.2.2025 

P R O T O K Ó Ł NR 11 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 
 

w dniu 26 lutego 2025 roku 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Starszy Inspektor w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami −  Wioletta Kręgiel i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą 

obecności. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o dochodach powiatu z tytułu sprzedaży, najmu, dzierżawy majątku 

wchodzącego w skład powiatowego zasobu nieruchomości oraz dochodach powiatowych 

jednostek organizacyjnych z tytułu najmu, dzierżawy nieruchomości pozostających  

w trwałym zarządzie jednostek. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2025 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

  

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej Jan Grela. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 10/25 z dnia 29 stycznia 2025  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 4 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacja o dochodach powiatu z tytułu sprzedaży, najmu, dzierżawy majątku wchodzącego 

w skład powiatowego zasobu nieruchomości oraz dochodach powiatowych jednostek 

organizacyjnych z tytułu najmu, dzierżawy nieruchomości pozostających w trwałym 

zarządzie jednostek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Starszy Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami −  Wioletta Kręgiel (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dochody powiatu z tytułu sprzedaży, najmu oraz dzierżawy majątku wchodzącego w skład 

powiatowego zasobu nieruchomości za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 
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roku, uzyskane dochody netto z tytułu najmu to jest 8341,32 zł. Inne dochody powiatu  

z zakresu gospodarowania mieniania powiatu, na które składają się dochody z tytułu trwałego 

zarządu ustanowionego na rzecz jednostek organizacyjnych, dochody z tytułu zajęcia 

nieruchomości w związku z umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej, dochody 

uzyskane ze sprzedaży składników majątku, czyli jest to złom samochodowy oraz dochody ze 

sprzedaży złomu stalowego, jest to kwota 13.272,49 zł. Dochody powiatowych jednostek 

organizacyjnych chodzi tutaj o szkoły to kwota 339.322,80 zł i są to dochody uzyskane  

z tytułu najmu, dzierżawy, które dotyczą najmu hal sportowych, sal gimnastycznych, 

prowadzenia sklepików szkolnych oraz gruntów. Poza tym dochody z tytułu najmu, 

dzierżawy szpitala kwota 676.907,18 zł. To są takie dochody, które uzyskał powiat za najem, 

dzierżawę składników majątkowych”. (Jan Grela zwrócił uwagę, że pominięto kwestie 

związane z zaległościami z lat poprzednich). 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Bo to nie są dochody uzyskane”.  

Starszy Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami −  Wioletta Kręgiel (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Kwota zaległości, w przypadku powiatowego zasobu nieruchomości wynosi 6.885 zł  

i jest to kwota zaległości za lata poprzednie z tytułu najmu lokalu mieszkalnego we 

Włodowicach. Dłużnik zmarł i spadek z dobrodziejstwem inwentarza nabył syn, którego 

miejsce zamieszkania nie jest znane i nie da się ustalić”.  (Jan Grela zaproponował, aby 

sprawę umorzyć albo w inny sposób zakończyć). 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Trzeba będzie odpisać, bo tam jak było postępowanie z próbą ustalenia adresu, to nie 

namierzono, że tak powie tego syna. Natomiast z tego co kojarzę, to my opróżnialiśmy to 

mieszkanie. Po prostu trzeba będzie odpisać z ksiąg i zrobić postępowanie”.  

Starszy Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami −  Wioletta Kręgiel (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Natomiast kwota zaległości jednostek organizacyjnych, to jest 23.037,76 zł. Są to zaległości, 

dotyczące firm, które są w upadłości, są wszczęte postępowania sądowe, a kwota zaległości 

na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 56.338,27 zł, ale ta kwota została spłacona 20 

stycznia br.”. (Jan Grela zwrócił uwagę, że 23 tys. zł jest nie spłacone w jednostkach). „Tak, 

ale tak jak powiedziałam są wszczęte postępowania sądowe...”. (Jan Grela dopytał czy te 

sprawy sądowe to jednostki prowadzą z tymi wynajmującymi). „Tak, przeciw dłużnikom są 

prowadzone postępowania sądowe”. (Jan Grela dopytał o zaległości w związku  

z zakwaterowaniem w Chruszczobrodzie). „W Chruszczobrodzie tam były kiedyś 

wynajmowane właśnie te pokoje i stąd są tutaj te zaległości”. (Jan Grela dopytał czy  

w każdej sprawie jest jakieś postępowanie). „W 90 % postępowania są pozakładane”. (Jan 

Grela zauważył, że dochody wynoszą tylko 8.341zł). „Bo to są tylko nasze dochody, które 

mamy w powiatowym zasobie. My tylko wynajmujemy jeden lokal”. (Jan Grela dopytał, czy 

resztę wynajmują jednostki). „Resztę wynajmują jednostki, a w tym są tylko dochody 

własne”. 
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Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wydział Gospodarki Nieruchomościami nadzoruje jednostki, trzeba by zintensyfikować 

działania, aby jak najwięcej te jednostki odzyskały”. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 27 lutego 2025 roku: 

 

➢ NR XII / 117 / 25 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok (jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za”) 

 

Powyższy dokument, omówiony przez Skarbnika Powiatu − Halinę Mackiewicz przewiduje 

m.in.: 

 

− wprowadzenie zadania pn. „Budowa hali widowiskowo  − sportowej wraz z łącznikiem 

przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu – sporządzenie 

dokumentacji” −zadanie jednoroczne, planowane do realizacji ze środków własnych na 

kwotę 240.000 zł; 

− wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie nawierzchni pod boisko szkolne w Zespole Szkół 

im. profesora Romana Gostkowskiego” − zadanie na kwotę ogółem 3.105.000 zł 

przewidziane do realizacji na przestrzeni lat: 2022 − sporządzenie dokumentacji, lata 2025 

− 2026 planowana realizacja z udziałem środków Budżetu Państwa i Budżetu 

Województwa Śląskiego; 

− wprowadzenie zadania pn. „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie” 

– zadanie na kwotę ogółem 2.010.000 zł przewidziane do realizacji na przestrzeni lat: 2024 

– sporządzenie dokumentacji, lata 2025 − 2026 planowana realizacja z udziałem środków 

Budżetu Państwa i Budżetu Województwa Śląskiego; 

− wykazane w załączniku „Zakupy majątkowe” w CUW w Zawierciu uległy zmniejszeniu  

o 320.000 zł w wyniku przesunięcia powyższych środków własnych na zadania 

inwestycyjne; 

− w zadaniu „Termomodernizacja budynku socjalnego w Zespole ds. remontów i napraw  

w Pilicy” – dokonano zwiększenia wartości zadania i wydatków roku bieżącego do kwoty 

83.773 zł w związku z dostosowaniem do rozstrzygnięć przetargowych; 

− zadanie „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodno-kanalizacyjnym w POW Pełna 

Chata w Górze Włodowskiej” – dokonano zwiększenia wartości zadania ogółem  

i wydatków roku bieżącego do kwoty 137.500 zł;  

− w związku z wprowadzonymi zmianami dokonuje się aktualizacji załączników „Przychody 

i rozchody na 2025 r.”; „Zestawienie zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków 

majątkowych”; „Zadania z udziałem środków Unii Europejskiej”. 

 

➢ NR XII / 118 / 25 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 − 2029 

rok (jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”) 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024−2029, jak zwykle są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu. Po dokonanych zmianach powiat spełnia wymogi 

wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 



4 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Bardzo duże kwoty padają tam przy tych boiskach zarówno w Łazach jak i Porębie, a to 

dotyczy tylko przebudowy, a nie budowy tych boisk. Co tam mają być za prace”.  

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Proszę państwa, jeśli chodzi o zakres rzeczowy, to o to należy zapytać jakąś osobę 

merytoryczną od tego zakresu, bo ja dostaję po prostu kwoty tak jak się wycenia”. (Jerzy 

Janoska dopytał czy na te zadania dotyczące boisk są składane jakieś wnioski o dotacje).  

„Jeżeli chodzi o boiska, to jest dokumentacja, były kosztorysy zrobione, była aktualizacja 

kosztorysów i tu staranie się czy występowanie o pozyskanie środków następuje jeszcze 

przypomnę dwuetapowo. Pierwszy etap to jest do województwa i ten etap, bodajże jest do 

końca bieżącego miesiąca, czyli do końca lutego i w przypadku pozytywnej oceny z tego co 

mi przekazano informacje, można w tym momencie aplikować o drugą, że tak powiem, 

ścieżkę dofinansowania na poziomie ministerstwa. Zarówno na jednym poziomie, jak i na 

drugim poziomie maksymalna kwota dofinansowania jest do 30 % wartości inwestycji”. 

(Jerzy Janoska dopytał, czy dotacje wynoszą tylko do 30%). „Ale oba dofinasowania dają 

już do 60%. Ale te 60% to jest maksimum nie minimum, może być mniejsze dofinansowanie 

zobaczymy”. 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Tutaj mogę wypowiedzieć się w kwestii boiska w Łazach, bo ten temat jest mi tak bliżej 

znany chociażby ze względu na poprzednią kadencje w której były też zabiegi o to, żeby 

przygotować dokumentacje na to boisko. Aktualny stan tego, co znajduje się przy Zespole 

Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach, to tak naprawdę to nie spełnia żadnych 

standardów boiska. To nie można w ogóle mówić, że to jest boisko. To jest coś, co 

zatrzymało się na latach osiemdziesiątych tamtego wieku i to tak naprawdę z tamtych czasów 

jest wylany asfalt i to jest wykruszone, pokruszone. Także tak naprawdę tam boiska 

zewnętrznego przy tej szkole nie ma. W tamtej kadencji właśnie były zabiegi, żeby chociażby 

stworzyć dokumentację na budowę takiego boiska, co w przyszłości, w momencie pojawienia 

się środków zewnętrznych pozwoliłoby o aplikowanie w takim kierunku, aby takie boisko  

w tej szkole powstało. Teraz nadarzyła się taka okazja, więc takie wnioski są kierowane  

w tym konkursie”.  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Oczywiście, ja jestem zdecydowanym zwolennikiem budowy jakichkolwiek infrastruktur 

sportowych i terenów, ale nie ukrywam, że ta kwota mnie zdziwiła, bo to jednak 3 mln zł,  

a tam określone to było, że to jest zmiana nawierzchni, czy to ma być w ogóle jakiś 

kompleks”. (Skarbnik Halina Mackiewicz wyjaśniła, że to jest tylko nazwa zadania). 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Prosimy o uszczegółowienie dokumentacji z czego wynika ta kwota, żeby było jasne”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Zapytałem o to, bo będąc radnym w Ogrodzieńcu mieliśmy też takie tematy związane  

z boiskiem, sam też zabiegałem o budowę boiska i to chodziło o kwotę naprawdę 300 tys.  

a nie 3 mln.  Mówię o boisku wielofunkcyjnym, Pani Marii Milejska może potwierdzić to, 
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boisko wielofunkcyjne było wyceniane na 300 tys. Fakt, że to takie naprawdę nieduże, ja 

rozumiem, że to zespół szkół pewnie tam jest rozbudowane boisko z jakimiś trybunami, 

chciałbym wiedzieć jaki jest zakres tej inwestycji”. (Jan Grela dopytał o liczbę uczniów  

w Zespole Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego).  

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Nie wiem, nie znamy zakresu, więc to jest takie... Jest zrobiona dokumentacja, bo tam jeden  

z wymogów jest posiadanie dokumentacji, żeby móc w ogóle aplikować w tym konkursie.”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Przecież to i tak będzie przetarg, także cena dopiero się ukształtuje i wyjdzie”. (Grzegorz 

Piłka dopytał czy kwota 3 mln dotyczy tylko Łaz czy jest ona łączna z Porębą). 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Nie, każda kwota jest odrębna, dlatego że każda placówka to jest odrębna jednostka 

oświatowa”.  (Jerzy Janoska dopytał czy to boisko w Porębie również jest w tak złym stanie 

jak to boisko w Łazach). 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tego nie wiem, ale wiem, że Poręba i chyba... jednostki oświatowe, gdzie nie były wcześniej 

realizowane te projekty dotyczące boisk. Z tego co pamiętam, z tamtej kadencji”.  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Nie no, nawierzchnia nie kosztuje 3 miliony, bo ja rozumiem, że tam jest cały zakres 

wszystkiego”. 

Skarbnik Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Taka jest nazwa zadania, natomiast jaki jest wsad i co merytorycznie w to wchodzi to 

wynika z czego innego”. (Grzegorz Piłka wyjaśnił, że może jest potrzebne odwodnienie lub 

oświetlanie).  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jeżeli chodzi o II Liceum Ogólnokształcące im. Heleny Malczewską, to tu chodzi na razie  

o dokumentacja projektową, bo tam jest jakaś hala sportowa”. (Skarbnik Halin Mackiewicz 

wyjaśniła, że hala sportowa jest zbudowana w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Zawierciu). „To tym bardziej się należy”. (Jan Grela zauważył, że to najlepsza jednostka).  

W związku z zapytaniem złożonym na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej do Centrum Usług Wspólnych  wystosowano pismo z prośbą o przedstawienie 

szczegółowych informacji ws. zadań zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2025 − 2029 dotyczących nakładów finansowych  w zadaniach pn. „Wykonanie nawierzchni 

pod boisko szkolne w Zespole Szkół im. profesora Gostkowskiego – poprawa użyteczności 

infrastruktury szkolnej” jak również w zadaniu pn. „Przebudowa boiska szkolnego przy 

Zespole Szkół w Porębie – poprawa użyteczności infrastruktury szkolnej”- odpowiedź na 

powyższe pismo została przekazana radnym drogą e-mailową. 
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Ad.4).  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam takie nietypowe pytanie, zarówno do Pani Skarbnik jak i do Pani Wicestarosty, ja 

poparłem i popieram rozwój sportu i tak dalej, ale czy zabezpieczamy jakieś środki, bo 

zostało nam tych środków jeszcze w drogach dosyć dużo. Czy przewidujemy jakieś prace 

dokumentacyjne w roku 2025, żeby była jakaś dokumentacja na drogi powiatowe, celem 

złożenia aplikacji itd. Czy mamy jakieś zabezpieczone środki”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że taka lista, zadań, na które trzeba by było zabezpieczyć środki, jest realizowana  

i przygotowywana, bo sprawdzają mi pracownicy stan dróg. I wtedy przedstawimy do 

akceptacji i na to będziemy zabezpieczać środki, żeby wykonywać dokumentacje”. 

(Jerzy Janoska dopytał, czy chodzi o tą listę zadań o której kiedyś była mowa na Komisji) 

„Tak, chciałabym, żeby był tam zawarty stan nawierzchni, to co było podane zresztą państwo 

dostaliście raport”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tak, oczywiście, ale my to rozmawialiśmy, że również radni mają uczestniczyć w ustalaniu 

poszczególnych zadań”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jak najbardziej, w związku z tym zostanie przedstawiona lista i zdecydujecie państwo”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

„Ale, jeżeli będą jakieś prace, to załóżmy, może radni chcą uczestniczyć w tych pracach. Ja 

na przykład chcę uczestniczyć w tych pracach ustalania tej listy”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale jeżeli damy propozycję, to nie będzie to stała lista już zatwierdzona, tylko poddana 

będzie ona do dyskusji”. 

  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):        

„Czyli innymi słowy, o to co pytałem, to dopiero czekamy jak będzie lista, bo w budżecie na 

2025 nie ma żadnych środków na robienie dokumentacji”.  

 

Skarbnik Halin Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu):        

„Znaczy proszę Państwa na chwilę obecną na dokumentację są 4 zadania. Rozbiórka 

istniejącego mostu i budowa nowego drogowego obiektu inżynierskiego w ciągu drogi 

powiatowej Pilica − Przychody w miejscowości Dobra - sporządzenie dokumentacji”. (Maria 

Milejska wyraziła przypuszczenie, że nie chodzi o zadania ujęte w budżecie). „Znaczy 

mówimy o zadaniach poza budżetem. Ale nie ma czegoś takiego jak preliminarz poza 

budżetowych wydatków”.  
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Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):        

 

„Dlatego mówię pani skarbnik, że zrobimy taką listę priorytetowych zadań i wtedy będziemy 

to zmieniać i wkładać do budżetu”. (Jan Grela stwierdził, że w obecnym roku będą zrobione 

4 dokumentacje na drogi powiatowe). 

 

Skarbnik Halin Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu):        

 

„Nie wiem, czy będą, ja widzę zadania”. (Jan Grela dopytał czy na te 4 dokumentacje są 

środki zabezpieczone w budżecie) „Tak, przy czym wydatek dotyczący tych dokumentacji 

kończy się w 2027 roku. W Centrum Usług Wspólnych w pozycji planowane zakupy 

majątkowe na rozdziale drogi powiatowe zmniejszono wydatki o 320 tys. zł, tam był 

planowany milion, aktualnie będzie 680 tys. zł i 320 tys. zł jest zaproponowane do 

rozdysponowania w sposób następujący tj. 40 tys. zł do Zespołu Szkół im. prof. Romana   

Gostkowskiego i 40 tys. zł do Zespołu Szkół w Porębie na rozpoczęcie realizacji zadania, 

oczywiście pod warunkiem uzyskania dofinansowania, na przebudowę boisk szkolnych przy 

zespołach tychże szkół. Natomiast 240 tys. zł na zabezpieczenie wydatku na sporządzenie 

dokumentacji na budowę hali widowiskowo − sportowej wraz z łącznikiem przy II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej”− odpowiedź na pytanie Jana Greli. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

    

„Tak, ale czy istnieje możliwość jeszcze zmniejszenia tych zakupów majątkowych, żeby 

jeszcze więcej zrobić dokumentacji”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Ale myślę, że to jest następstwo tego, o czym mówiłam przed chwilą. Wtedy będziemy się 

zastanawiać, jak zmiany do budżetu wprowadzić, żeby móc wprowadzić kolejne zadanie”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Rozumiem, że województwa, jak i programy różne rządowe będą czekać. Rozumiem, 

dziękuję. Nie składam wniosku w takim razie, bo chciałem złożyć wniosek, żeby zmniejszyć, 

a jakieś środki przeznaczyć jeszcze na dodatkowe dokumentacje”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

  

„Wiem o co chodzi, ale rozmawialiśmy, więc nie będziemy, bo jak my wprowadzimy na takie 

zadanie, to zaraz będzie zastrzeżenie, dlaczego nie na inne, więc może najpierw ustalimy 

dopiero będziemy próbować”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Nie mówię tutaj o zadaniach, nie wymieniam żadnych zadań, tylko mówię o tym, aby 

rozważyć możliwość zmniejszenia środków jeszcze z zakupów majątkowych w drogach, 

celem zrobienia większej ilości dokumentacji niż te cztery”.  
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Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Ale dokumentacja to jest odrębne zadanie. Nazwałam to zadaniem, żebyśmy się rozumieli, 

bo może się nie rozumiemy”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Akurat stąd z zakupów drogowych wycofaliśmy 320 tys. na dokumentację  

i przegłosowaliśmy na oświatę”. (Skarbnik Halin Mackiewicz sprostowała, że było to 240 

tys. zł na sporządzenie dokumentacji na budowę hali widokowo – sportowej przy II Liceum 

Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej). „A czy istnieje jeszcze możliwość, ja tu dyskutuję, 

od tego są komisje, w związku z powyższym rozumiem, że to co przegłosowaliśmy na 

papierze, żeby nie zostało to tak bez echa, zwracam się z prośbą o rozważenie  

i przedstawienie na zarządzie, aby rozważyć jeszcze zmniejszenie powiedzmy nie wiem o 200 

tys. zł zakupów majątkowych, a zrobienie dokumentacji, które zacne gremium tam ustali  

i rada…”.(Maria Milejska wyjaśniła, że pracownicy wydziału przygotują taką listę, a rada 

zdecyduje co robić z tej listy). „Tak, żeby wspomóc panią Wicestarostę, żeby miała środki na 

zrobienie dokumentacji. Nie wiem, czy dobrze się wyraziłem, żeby to rozważyć”.  

 

Skarbnik Halin Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„W uzupełnieniu tego mogę tylko jedną rzecz powiedzieć, że w stosunku do dokumentacji, 

które Państwo już macie w budżecie, to może się okazać, że to wcale nie będą wystarczające 

środki, bo to nie są jeszcze kwoty po przetargowe. Może się okazać, że najpierw będziemy 

szukać pieniędzy na dołożenie np. do dokumentacji, chyba, że będzie w drugą stronę, tego też 

nie wiemy”.   

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„To bardzo dobrze wtedy jak zastaną środki, to na pewno będą na dokumentację 

przeznaczane, bo muszą być takie dokumentacje, żebyśmy byli przygotowani do wniosków 

aplikacyjnych”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

  

„W jakim czasie można się spodziewać tej listy priorytetowych zadań, bo jak myśmy o tym 

rozmawiali to mówiliśmy, że chcemy też mieć taki wgląd, jakie są te zadania”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Nie tyle wgląd, co musimy uczestniczyć, a nawet zrobić wycieczkę stosowną po wszystkich 

drogach, żeby radni byli przekonani”. 

  

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Można wybrać kilka dróg, jechać i każdy, żeby zobaczył jak faktycznie wygląda dana droga, 

żeby ta decyzja była słuszna co do priorytetu”.  
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Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Dobrze by było, ja byłbym za tym, żeby to jednak nie tylko członkowie naszej Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Technicznej, ale też wszyscy radni, nad tym się pochyli, bo każdego 

rejon wyborczy jest ważny”.  (Jan Grela wyjaśnił, że chodzi głównie o dobro mieszkańców). 

„No, ale każdy będzie miał swoje argumenty”. 

  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Myślę, że są tak zdolni, fachowcy, że potrafią to rozróżnić, jaka jest częstotliwość, jakie są 

zakłady pracy i gdzie największe są potrzeby, bo jakieś trzeba to kryterium długości dróg  

w poszczególnych gminach i tak dalej”.  (Grzegorz Piłka zauważył, że zawsze trzeba też 

patrzeć na poprzednie lata).  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Też można patrzeć, bo inwestycja na Trzebyczce trwa już parę lat”. 

  

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):     

 

„Inwestycja na Trzebyczce jest już zakończona, była ona realizowana od 2019 roku,  

a zakończona została 10 lutego tego roku. Myślę, że jesteśmy na etapie kolejnym, myślę, że 

pójdziemy do sądu, jeżeli chodzi o inwestycje na Okienniku”. (Jan Grela dopytał czy do 

sądu pójdziemy w sprawie wykonawcy) „Tak, myślę, że tylko zawarcie takiej ugody 

przedsądowej wiąże się z tym, żebyśmy zakończyli ten etap taki pierwszy, który jest taki 

kontrowersyjny. Jeżeli dojdzie do takiej ugody, przejdziemy do kontynuacji inwestycji. 

Chcielibyśmy się odnieść do wszystkich wskaźników, które były zawarte we wniosku, żeby 

były zrealizowane, żebyśmy nie zwracali dofinansowania, więc na podstawie tych 

wskaźników zaplanujemy realizację inwestycji zgodną z wolą mieszkańców, bo będziemy też 

z nimi rozmawiać, żebyśmy nie mieli po prostu niepotrzebnej takiej nagonki medialnej na tej 

inwestycji i myślę, że ją zakończymy”.  

 

 

Na tym Wiceprzewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:                                      Wiceprzewodniczący Komisji 

                                                                           Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

     Kamila Staśko                                                                     

                 Jan Grela 


